
24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.200 Segunda-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2022

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO/PATRIM.

Antonio Ismael Barros do Carmo 57206704-1 Agente de Controle de 
Endemias Presidente

Jessé dos Santos Rodrigues 0505222- SIAPE Agente de Saúde Pública Membro

Sebastião Célio Pereira da Silva 57206719-1 Agente de Artes Práticas Membro

Eliana do Socorro Pessoa Ribeiro 5900791-1 Ag. de Controle de 
Endemias Suplente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRICIA DE FATIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS/CAPANEMA

Protocolo: 881699
PORTARIA Nº 72 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022
A Diretora do 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com a Portaria n° 2.521/2019 – CCG de 13 
de Março 2019, publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.824 de 14.03.2019.
CONSIDERANDO o Decreto nº 0280 de 25 de julho de 2003, que dispõe 
sobre o SISPAT pelos órgãos da Administração Pública Estadual;
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, que irão constituir a CO-
MISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS, com autorização para efetiva-
ção de laudos de avaliação de bens móveis a ser expedido pela Comissão, 
visando a efetivação de Processos de Baixa, Doação e Cessão de Bens no 
4º Centro Regional de Saúde.

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO/PATRIM.

Antonio Ismael Barros do Carmo 57206704-1 Agente de Controle de 
Endemias Presidente

Jessé dos Santos Rodrigues 0505222- SIAPE Agente de Saúde Pública Membro

Sebastião Célio Pereira da Silva 5706719-1 Agente de Artes Práticas Membro

Eliana do Socorro Pessoa Ribeiro 5900791-1 Agente de Controle de 
Endemias Suplente

II - O mandato da Comissão terá validade de 01 (um) ano, a contar da data 
de sua publicação.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRICIA DE FATIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS/CAPANEMA

Protocolo: 881701
PORTARIA Nº 73 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022
A Diretora do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando das atri-
buições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 2.521/ 13.03.2019 
- CCG, publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.824 de 14.03.2019.
CONSIDERANDO o art. 21 do Decreto nº 2.767, de 21.11.2022, publicada 
no DOE nº 35.194 de 21.11.2022.
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para constituírem a Co-
missão de Inventário dos Bens Móveis Permanentes do 4º CENTRO REGIO-
NAL DE SAÚDE, referente ao exercício de 2022.

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO.

Jessé dos Santos Rodrigues 0505222 - SIAPE: Ag. Saúde Pública Presidente

Sebastião Célio Pereira da Silva 57206719-1 Ag. Artes Práticas Membro

Antonio Ismael Barros do Carmo 57206704-1 Ag. de C Endemias Membro

Ana Maria de França Santos 5326621-1 Tec. Enfermagem Suplente

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRICIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 881706
PORTARIA Nº 74 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022
A Diretora do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando das atri-
buições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 2521/ 13.03.2019 
– CCG, publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.824 de 14.03.2019.

CONSIDERANDO o art. 21 do Decreto nº 2.767 de 21.11.2022, publicada 
no DOE nº 35.194 de 21.11.2022.
RESOLVE:
I -  DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, que irão constituir a 
Comissão de Avaliação de Inventário dos Bens de Consumo do 4º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, referente ao exercício de 2022.

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO.

Sebastião Célio Pereira da Silva 57206719-1 Ag. Artes Práticas Presidente

Carlos Mariano Medeiros Monteiro 5291062-1  Agente de portaria Membro

Maria Leiliane Alves Moraes 57215401-3 Ag. Administrativo Membro

Ana Maria de França santos 5326621-1 Tec. Enfermagem Suplente

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 881709

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 544, 18 OUTUBRO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de realizar acompanhamento e avaliação dos contratos dos hos-
pitais (Hospital de Clinicas de Bragança, Hospital Geral de Bragança e Hos-
pital e Maternidade São Miguel) referente ao mês de Setembro de 2022.
Origem: Capanema/PA – Destino: AUGUSTO CORREA e BRAGANÇA/ PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Redson Rogério Moura Gonçalves 57190600-1 Enfermeiro

Kamila Liliane Nunes Oliveira 57190896/1 Ag. Administrativo

No período de 25 e 27/10/2022. Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 881241
DIÁRIA
PORTARIA Nº 546, 18 OUTUBRO DE 2022.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores do 4º CRS/SESPA, que 
irão de realizar acompanhamento e avaliação dos contratos dos hospitais 
(Hospital de Clinicas de Bragança, Hospital Geral de Bragança e Hospital e 
Maternidade São Miguel) referente ao mês de Setembro de 2022.
Origem: Capanema/PA – Destino: AUGUSTO CORREA e BRAGANÇA/ PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Orivaldo Ramos da Silva 5159164-1 Motorista

No período de 25 e 27/10/2022. Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 881245
DIÁRIA
PORTARIA Nº 537, 11 OUTUBRO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de participar do “Curso Controle Interno Na Administração Pública”, 
promovido pela Escola de Governança Pública do Estado do Pará -EGPA.
Origem: Capanema/PA – Destino: Belém / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Janderli de Abreu Sobrinho 5908632-1 Ag. Administrativo
Andressa Nayarah de Sousa 57193961-1 Ag. Administrativo

No período de 17 e 21/10/2022. Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 881248
PORTARIA Nº 557, 28 OUTUBRO DE 2022.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores do 4º CRS/SESPA, que 
irão realizar supervisão e acompanhamento da Campanha de vacinação de 
cães e gatos 2022, para passar a orientação da necessidade das metas a 
serem atingidas, visto que o Pará é considerado área com bandeira velha 
para a circulação do vírus da Raiva.
Origem: Capanema/PA – Destino: Bonito, C. do Piriá, Nova Timboteua, São 
João de Pirabas, Quatipuru,/ PA.


